ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

LEI MUNICIPAL N.º 680, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017.

	“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE  CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ  OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

RUDIMAR CONTE, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 71, Inciso XVIII da Lei Orgânica Municipal e, Lei Municipal N.º 675, de 15 de dezembro de 2016.

Art. 1º Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado, a suplementar dotações orçamentárias do Fundo de Saúde num montante R$ 663.899,09 (Seiscentos e sessenta e três mil, oitocentos e noventa e nove reais e nove centavos), referente Superávit do Exercício Anterior, conforme detalhamento que segue:

ENTIDADE 2- FUNDO DE SAÚDE

ÓRGÃO-05			SECRETARIA DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
UNIDADE- 01		FUNDO DE SAUDE
PROJ./ATIV.-2.024	MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.00.00.00.00.00 	Aplicações Diretas
FONTE: 0306		Recursos Ordinários ..................R$..........625,28

3.3.90.00.00.00.00.00 	Aplicações Diretas
FONTE: 031038		Recursos Ordinários ..................R$......73.032,66

3.3.90.00.00.00.00.00	Aplicações Diretas
FONTE: 31438		Recursos Ordinários ..................R$......28.104,99

4.4.90.00.00.00.00.00	Aplicações Diretas
FONTE: 031438            	Recursos Ordinários ................R$......130.000,00

PROJ./ATIV.-2.026		PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA
3.1.90.00.00.00.00.00	Aplicações Diretas
FONTE: 031538 Desp.28	Recursos Ordinários ..................R$......50.000,00

3.3.90.00.00.00.00.00	Aplicações Diretas
FONTE:031067		Recursos Ordinários ...................R$......7.619,42

3.3.90.00.00.00.00.00	Aplicações Diretas
FONTE: 031138		Recursos Ordinários ................R$......138.501,35

3.3.90.00.00.00.00.00	Aplicações Diretas
FONTE: 031167		Recursos Ordinários ..................R$......26.577,57

3.3.90.00.00.00.00.00	Aplicações Diretas
FONTE: 031267		Recursos Ordinários ...................R$......3.397,97

3.3.90.00.00.00.00.00	Aplicações Diretas
FONTE: 031367		Recursos Ordinários ....................R$.......932,69

3.3.90.00.00.00.00.00	Aplicações Diretas
FONTE: 031638		Recursos Ordinários ....................R$......9496,12

3.3.90.00.00.00.00.00	Aplicações Diretas
FONTE: 031538		Recursos Ordinários ..................R$......81.754,08

3.3.90.00.00.00.00.00	Aplicações Diretas
FONTE: 031938		Recursos Ordinários ..................R$......7.021,47

PROJ./ATIV.-2.027		PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL
3.3.90.00.00.00.00.00	Aplicações Diretas
FONTE: 031238		Recursos Ordinários ..................R$......27.561,27

3.3.90.00.00.00.00.00	Aplicações Diretas
FONTE: 031738		Recursos Ordinários ......................R$....................25.916,26

PROJ./ATIV.-2.028		AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
3.1.90.00.00.00.00.00	Aplicações Diretas
FONTE: 031338		Recursos Ordinários ..................R$......19.200,20

PROJ./ATIV.-2.029		VIGILANCIA EM SAÚDE
3.3.90.00.00.00.00.00	Aplicações Diretas
FONTE: 031838		Recursos Ordinários..................R$.......29.157,76

4.4.90.00.00.00.00.00	Aplicações Diretas
FONTE: 031838		Recursos Ordinários.....................R$.....5.000,00

Art. 2º Fica criada a modalidade de aplicação 4.4.90.00.00.00.00.00, no seguinte Projeto/Atividade:
- 2026 – PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Art. 3º Para fazer frente às despesas de que trata o Artigo 1.º desta Lei, serão utilizados recursos provenientes do superávit financeiro do exercício anterior no montante de R$ 663.899,09 (Seiscentos e sessenta e três mil, oitocentos e noventa e nove reais e nove centavos.

[bookmark: _GoBack]Art. 4º Este Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 24 de Fevereiro de 2017.

RUDIMAR CONTE
                                  PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

LEI

MUNICIPAL

N

.

º

680

, DE

24

DE

FEVEREIRO

DE 2017.

“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE

CRÉDITO

SUPLEMENTAR E DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

RUDIMAR CONTE,

Prefeito Municipal

de

Formosa do Sul, Estado de

Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 71,

Inciso XVIII d

a Lei Orgânica Municipal e,

Lei Municipal N.º

675

, de

15

de

dezembro de 201

6.

Art. 1º

Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado

,

a

suplementar dotações orçamentária

s do

Fundo de Saúde

num montante

R$

663.899,09

(

Seiscentos e sessenta e três mil

,

oitocentos e noventa e nove reais

e nove centavos

),

referente

Superá

vit do Exercício Anterior,

conforme

detalhamento que segue:

ENTIDADE 2

-

FUNDO DE SA

Ú

DE

ÓRGÃO

-

05

SECRETARIA DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE

-

01

FUNDO DE SAUDE

PROJ./ATIV.

-

2.024

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.00.00.00.00.00

Aplicações Diretas

FONTE: 0306

Recursos Ordinários ..................R$.

...

...

..

.

625,28

3.3.90.00.00.00.00.00

Aplicações Diretas

FONTE: 031038

Recursos Ordinários .............

....

.R$......

73.032,66

3.3.90.00.00.00.00.00

Aplicações Diretas

FONTE: 31438

Recursos Ordinários ...............

.

..R$......28.104,99

4.4.90.00.00.00.00.00

Aplicações Diretas

FONTE: 031438

Recursos Ordinários .............

...R

$....

..

130.000,00

PROJ./ATIV.

-

2.026

P

ROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA

3.1

.90.00.00.00.00.00

Aplicações Diretas

FONTE: 0315

38 Desp.28

Recursos Ordinários ..................R$......

50.000,00